
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 522,750,726 513,039,929 9,710,797

300 지방교부세 182,844,000 173,871,000 8,973,000

310 지방교부세 182,844,000 173,871,000 8,973,000

311 지방교부세 182,844,000 173,871,000 8,973,000

311-01 보통교부세 176,876,000 167,903,000 8,973,000

[ 일반회계 ] 176,876,000 167,903,000 8,973,000

< 기획예산담당관 > 176,876,000 167,903,000 8,973,000

◎보통교부세 176,876,000 167,903,000 8,973,000176,876,000,000원

500 보조금 181,093,606 180,355,809 737,797

510 국고보조금등 137,743,951 137,062,212 681,739

511 국고보조금등 137,743,951 137,062,212 681,739

511-01 국고보조금 107,732,894 107,160,189 572,705

[ 일반회계 ] 107,732,894 107,160,189 572,705

< 사회복지과 > 49,732,586 49,469,451 263,135

◎양로시설 운영 지원 407,919 370,365 37,554

◎노인돌봄서비스 676,004 639,104 36,900

◎노인의료복지시설 기능보강 1,850,999 1,684,635 166,364

◎독거노인 응급안전 돌보미 사업 17,400 17,976 △576

◎아이돌보미 지원 329,640 318,977 10,663

◎시간차등형 어린이집 지원 53,825 41,595 12,230

< 건설수도과 > 1,449,050 1,225,050 224,000

◎한발대비 용수 개발 224,000 0 224,000

< 녹지공원과 > 3,198,815 3,193,611 5,204

◎산림병해충방제대책지원 1,836,759 1,831,555 5,204

< 지역개발과 > 14,500 119,500 △105,000

◎신송 창조적마을 만들기 사업 0 105,000 △105,000

< 건강증진과 > 81,238 81,372 △134

◎저소득층 기저귀 분유지원사업 64,224 64,358 △134

< 미래농업과 > 1,393,588 1,392,988 600

◎지도공무원역량개발(국비) 9,280 8,680 600

< 기술지원과 > 6,347,664 6,162,764 184,900

◎FTA피해보전제도지원(원예분야) 184,900 0 184,900

407,919,000원

676,004,000원

1,850,999,000

17,400,000

329,640,000원

53,825,000원

224,000,000원

1,836,759,000원

0원

64,224,000원

9,280,000원

184,900,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 23,405,510 23,300,510 105,000

[ 일반회계 ] 23,405,510 23,300,510 105,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 지역개발과 > 9,158,200 9,053,200 105,000

◎신송 창조적마을 만들기 사업 105,000 0 105,000105,000,000원

511-03 기금 6,605,547 6,601,513 4,034

[ 일반회계 ] 6,605,547 6,601,513 4,034

< 사회복지과 > 938,950 940,840 △1,890

◎입양비용지원 0 1,890 △1,890

< 보건행정과 > 781,192 774,738 6,454

◎국가결핵예방사업 36,914 30,460 6,454

< 건강증진과 > 1,271,709 1,270,239 1,470

◎고위험임산부의료비지원사업 4,000 8,530 △4,530

◎선천성대사이상검사 및 환아관리 14,916 10,916 4,000

◎신생아난청조기검진 4,195 2,195 2,000

< 기술지원과 > 140,939 142,939 △2,000

◎FTA지방자율화사업 0 2,000 △2,000

0원

36,914,000원

4,000,000원

14,916,000원

4,195,000원

0원

520 시ㆍ도비보조금등 43,349,655 43,293,597 56,058

521 시ㆍ도비보조금등 43,349,655 43,293,597 56,058

521-01 시ㆍ도비보조금등 43,349,655 43,293,597 56,058

[ 일반회계 ] 43,349,655 43,293,597 56,058

< 기획예산담당관 > 108,893 58,893 50,000

◎2016년 정부합동평가 실적 우수 인센티브 50,000 0 50,000

ㅇ성방마을 안길 확포장(도로과) 50,000 0 50,000

< 사회복지과 > 17,635,727 17,723,130 △87,403

◎홀로사는 어르신 공동생활가정 지원 15,000 65,000 △50,000

◎노인복지시설 운영 지원 730,570 708,320 22,250

◎노인돌봄서비스 86,915 82,171 4,744

◎양로시설 운영 지원 52,447 47,618 4,829

◎노인의료복지시설 기능보강 555,298 505,389 49,909

◎독거노인 응급안전 돌보미 사업 8,700 8,988 △288

◎아이돌보미 지원 42,382 41,011 1,371

◎아동급식비 지원 579,900 707,200 △127,300

◎퇴소아동자립정착금 지원 4,500 1,500 3,000

◎입양비용지원 0 810 △810

◎시간차등형 어린이집 지원 21,530 16,638 4,892

50,000,000원

15,000,000원

730,570,000원

86,915,000원

52,447,000원

555,298,000

8,700,000

42,382,000원

579,900,000원

4,500,000원

0원

21,530,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 건설수도과 > 1,005,960 917,960 88,000

◎한발대비 용수 개발 28,000 0 28,000

◎가뭄 긴급대책 60,000 0 60,000

< 녹지공원과 > 1,228,033 1,226,472 1,561

◎산림병해충방제대책지원 293,250 291,689 1,561

< 보건행정과 > 1,286,950 1,283,724 3,226

◎국가결핵예방사업 10,550 7,324 3,226

< 건강증진과 > 487,490 486,816 674

◎고위험임산부 의료비지원사업 2,000 4,260 △2,260

◎저소득층 기저귀.분유지원사업 32,113 32,179 △66

◎선천성대사이상검사 및 환아관리 7,458 5,458 2,000

◎신생아난청조기검진 2,097 1,097 1,000

28,000,000원

60,000,000원

293,250,000원

10,550,000원

2,000,000원

32,113,000원

7,458,000원

2,097,000원
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